
 

Årets sejlsportstalent: Carl Birgersson, Hellerup Sejlklub 

Motiveringstale af Jan Hansen, jurymedlem, på vegne af JBH Sailing og Dansk Sejlunion 

”Her har vi en meget ung mand – faktisk den yngste, der nogensinde har modtaget 
talentprisen. Han er blot 13 år gammel og sejler Optimistjolle. 

Allerede sidste år viste han, hvad han var gjort af. 

Til VM i Argentina, et stævne med rigtigt hårdt vejr, sejlede han sig til en pæn 25. plads – med 
en 2. plads i en af sejladserne som bedste enkeltresultat. På det tidspunkt var han bare 11 år 
gammel og vejede 37 kilo. Vinderen vejede 55. 
Man kan roligt sige, at fysikken ikke var på hans side – men viljen var! 

Og det virker, som om han har tænkt: “Det kan jeg gøre bedre.” 

For det har han gjort. 

Med sin træner Magnus Overbeck – som for øvrigt selv vandt talentprisen for to år siden – har 
han rykket sig markant.Han træner flittigt, både i Hellerup og i Sydeuropa, og han får det 
bedste frem – ikke bare i sig selv, men også i sine træningskammerater. 

Årets talent har godt nok svenske aner, men han sejler i en dansk Winner-jolle – og det må 
man jo sige er en stærk kombination!  

Resultaterne taler for sig selv: 

I år har han vundet stort set alt, der er værd at vinde i Optimistklassen i Danmark – 
træningsstævner, ranglistestævner, SailExtreme og DM. Han er også svensk mester, og har 
taget flere podieplaceringer til internationale stævner. 

Og så kom kronen på værket: 

Ved VM i år sejlede han sig til en bronzemedalje – som 12-årig! 

Alt det kan man ikke opnå uden et exceptionelt talent – det har han i den grad og han har 
mange år foran sig til at gøre det endnu bedre. 

Derfor er det mig en stor glæde at kunne sige: 

Årets sejlsportstalent 2024 er Carl Birgersson! 

Stort tillykke, Carl!” 

Juryen bag prisen: 

• Jan Hansen, singlehand-sejler og ejer af JBH Sailing 
• Sebastian Kornum, landstræner i iQFOiL 
• Peter Hansen, sportschef i Dansk Sejlunion 
• Tue Steen Andersen, bestyrelsesmedlem i Dansk Sejlunion 


